
  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

Stanovy spolku Babetta klub Brno, z. s.  
„Všeliké kvaltování toliko pro hovada dobré jest.“ J. A. Komenský 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

A) NÁZEV SPOLKU 

Spolek nese název Babetta klub Brno, z. s. (dále jen „spolek“) 

 

B) SÍDLO 

Sídlem spolku je Husova 100, 798 21, Bedihošť 

 

C) ÚČEL SPOLKU 

I) napomáhat členům spolku a jejich stoupenců v oblastech rozvoje kompetencí, 
II) podporovat rozvoj a prohlubování znalostí o mopedech, 
III) rozvíjet sociální soudržnost a mezilidské vztahy v rámci komunity i mimo ni, 

 

D) SPOLEK PROVOZUJE NÁSLEDUJÍCÍ ČINNOSTI 

I) organizace vyjížděk, srazů, závodů a schůzí pro fanoušky mopedů Babetta, 
II) reprezentace spolku na akcích s obdobnou tématikou, 
III) podpora členů v rámci spolku, 
IV) tvorba vlastních produktů pro členy spolku, 
V) nepovinné bezplatné poradenství v rámci komunity. 

 

2. ČLENSTVÍ 
 

E) ČLENOVÉ SPOLKU 

 

Členy spolku se mohou stát fyzické osoby, které souhlasí se stanovami spolku. Členem 
spolku může být fyzická osoba starší 15 let, které souhlasí se stanovami a účelem spolku.  

 

F) VZNIK ČLENSTVÍ 

 

Členství vzniká na základě schválení písemné přihlášky členskou schůzí spolku, 
která o přijetí rozhoduje na nejbližším zasedání.  

 



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

Členství zaniklé pro nezaplacení členských příspěvků se obnoví jejich zaplacením. 
Opětovné doručení přihlášky se nevyžaduje.  

 

G) ODEPŘENÍ ČLENSTVÍ 

 

Představenstvo může ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení přihlášky odmítnout přijetí 
žadatele, 

I) který byl ze spolku dříve vyloučen, 
II) jehož členství ve spolku by vzhledem ke skutečnostem o něm známým 

představenstvu, členům klubu nebo obecně ohrozilo dobrou pověst spolku jako 
organizace. 

 

Odepření členství musí představenstvo odůvodnit. Proti odepření se může žadatel 
odvolat písemným podáním k rukám předsedy ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy mu bylo 
odepření členství oznámeno. O odvolání rozhodne valná hromada na svém nejbližším 
zasedání. 

 

H) PRÁVA ČLENŮ SPOLKU 

 

1. ČLENOVÉ SPOLKU MAJÍ PRÁVO ZEJMÉNA: 
I) Podílet se na činnosti spolku, 
II) Být voleni do orgánů spolku, 
III) Obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření, 
IV) Být informováni o činnosti spolku. 

 

I) POVINNOSTI ČLENŮ 

 

2. ČLENOVÉ SPOLKU JSOU ZEJMÉNA POVINNI 
I) Dodržovat stanovy a další vnitřní předpisy spolku, 
II) Chovat se vůči spolku i vůči sobě navzájem čestně a poctivě 
III) Podporovat a šířit dobrou pověst spolku, 
IV) Svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, 
V) Platit členské příspěvky, 
VI) Oznámit spolku změnu údajů uvedených v členské přihlášce. 
VII) Člen spolku je povinen se v rámci spolku chovat dle svého nejsvědomitějšího 

uvážení, pozitivně propagovat spolek na veřejnosti. Rovněž je členem VH a je 
povinen se řídit usnesením VH. 

  



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

 

J) ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 

 

3. ČLENSKÉ PŘÍSPEVKY JSOU SPLATNÉ 
I) vždy v maximální výši jednoho roku, k 1. březnu kalendářního roku 
II) výše je stanovena: 15-18let věku částka 600,-Kč/rok, 18-65let věku částka 

1200Kč/rok a 65 a výše let věku, nebojiž pobírá SD, či ID pak částka 600,-Kč/rok 
(SD,ID –Starobní,Invalidní důchod) 

III) vstoupil-li člen do spolku v průběhu kalendářního roku, bude celková částka 
příspěvku adekvátní počtu zbývajících měsíců, 

IV) příspěvek je splatný na účet spolku, příp. hotově u pokladníka, tento je povinen 
vystavit plátci stvrzenku opatřenou jeho podpisem a razítkem spolku, 
 

K) EVIDENCE ČLENŮ 

 

Evidence členů se vede v elektronické podobě. Zápisy a výmazy provádí předseda 
spolku nebo jiný člen spolku jím pověřený. 

 

Evidence obsahuje jména a příjmení členů, jejich datum narození, adresu bydliště, číslo 
občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a elektronickou adresu (email), dále 
datum vzniku a zániku členství. Do evidence se rovněž zapisuje funkce člena v rámci spolku. 

 

Členové a bývalí členové spolku mají právo obdržet výpis ze seznamu členů se všemi 
údaji zapsanými o své osobě, popř. potvrzení, že tyto údaje byly vymazány. 

Namísto zemřelého člena může o výpis požádat jeho manžel, dítě nebo rodič, a není-li 
žádný z nich, jiná osoba blízká nebo dědic, prokáže-li zájem hodný právní ochrany. 

 

Jména a příjmení členů spolek uveřejňuje na webových stránkách spolku. Jméno, 
příjmení, datum narození, číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a adresu 
bydliště člena může spolek poskytnout ubytovatelům na akcích, které spolek pořádá nebo 
pořadatelům akcí, na nichž členům zprostředkovává účast. Podáním členské přihlášky 
členové souhlasí s uchováním, zpracováním a uveřejněním osobních údajů v rozsahu 
uvedeném v tomto článku. 

 

Podrobnosti o evidenci členů může upravit vnitřní předpis schválený valnou hromadou. 

 

L) ZÁNIK ČLENSTVÍ 

 

4. ČLENSTVÍ ZANÍKÁ 
I) Vystoupením člena, 
II) Úmrtím člena, 
III) Vyloučení, a sice členskou schůzi z důvodu stanoveného zákonem a stanovami 



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

IV) Nezaplacením členských příspěvků do data splatnosti stanoveného stanovami. 

 

Vystoupení člena se stává účinným doručením písemného oznámení o vystoupení 
představenstvu. 

 

Zánik členství vyloučením člena se stává účinným rozhodnutím valné hromady a 
doručením písemného oznámení o vystoupení představenstvu.  

 

Členství ve spolku nepřechází na dědice a nelze je převést na jiné osoby. 

 

Zánikem členství má bývalý člen, či pozůstalí, nárok na adekvátní zbývající částku 
členského příspěvku danou počtem zbývajících měsíců do konce kalendářního roku. 

 

Podmínkou zániku členství pro nezaplacení členských příspěvků není předchozí výzva 
spolku k zaplacení v dodatečné lhůtě. Zaplatí-li však ten, jehož členství pro nezaplacení 
členských příspěvků zaniklo, členské příspěvky po lhůtě splatnosti, jeho členství ve spolku se 
zaplacením obnoví, a to bez nutnosti opětovného podání přihlášky. 

 

V případě úmrtí člena se spolek zavazuje zachování materiálního i duchovního odkazu 
člena, přítomnosti na pohřbu člena, pokud si toto pozůstalí výslovně nepřejí, a převedení 
všech náležitostí zemřelého člena na jiného člena, tímto pověřeného. 

 

M) VYLOUČENÍ ČLENA 

 

5. DŮVODEM VYLOUČENÍ ČLENA JE: 
I) Závažné porušení stanov nebo vnitřních předpisů spolku, které je nepřijatelné pro 

další setrvání člena ve spolku, 
II) Závažné porušení právní povinnosti při výkonu funkce ve spolku, 
III) Hrubě nečestné nebo nepoctivé jednání vůči spolku, 
IV) Závažné ohrožení nebo porušení dobré pověsti spolku. 

 

Návrh na vyloučení může podat kterýkoliv člen spolku. Návrh musí obsahovat popis 
skutečností, které podle navrhovatele zakládají důvod vyloučení. Návrh se podává 
představenstvu. 

 

S návrhem na vyloučení musí být člen, jehož vyloučení se navrhuje, seznámen nejméně 
15 dnů před jednáním představenstva o jeho vyloučení. Člen má právo se k návrhu vyjádřit. 

 

O vyloučení rozhoduje představenstvo. Navrhovatel a člen, jehož vyloučení se navrhuje, 
mají právo se zúčastnit zasedání představenstva o vyloučení a být na něm vyslechnuti. O 
termínu a místě jednání musí být vyrozuměni nejméně pět dnů předem. 

 

Spolek členům doručuje na adresu bydliště nebo na elektronickou adresu uvedené v 
evidenci členů. Rozhodnutí o vyloučení člena nelze doručit elektronicky. 



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

 

Rozhodnutí představenstva musí být vyhotoveno písemně a musí být odůvodněno. 
Rozhodnutí se doručuje navrhovateli a členu, jehož vyloučení se navrhuje. Proti rozhodnutí 
představenstva o vyloučení se může člen odvolat k valné hromadě, a to ve lhůtě 15 dnů ode 
dne doručení rozhodnutí o vyloučení. Odvolání se podává k rukám předsedy. Odvolání nemá 
odkladný účinek. 

 

Valná hromada rozhodne o odvolání na svém nejbližším zasedání. Na jednání valné 
hromady o vyloučení se obdobně použijí ustanovení o zasedání představenstva o vyloučení. 
Zruší-li valná hromada rozhodnutí představenstva o vyloučení, platí, že člen vyloučen nebyl. 

 

 

3. ORGÁNY SPOLKU A FUNKCE ČLENŮ SPOLKU 
 

N) ORGÁNY SPOLKU 

 

6. ORGÁNY SPOLKY JSOU: 
I) Představenstvo spolku 
II) Valná Hromada 
III) Předseda spolku 
IV) Pokladník spolku 

Všichni členové spolku jsou členy Valné Hromady (dále jen VH) a jsou povinni podílet se 
na řízení spolku a to: 

I) Účastí na schůzích VH 
II) Řízením se usneseních z jednáních VH 
III) Pozitivním propagováním spolku 
IV) Čestným jednáním s dalšími členy v rámci spolku 

 

VH může vnitřním předpisem zřídit další jmenované orgány sdružení. Vnitřní 

předpis písemně stanoví náplň činnosti orgánu a jeho pravomoci.  

 

7. PŘEDSTAVENSTVO SPOLKU TVOŘÍ 
I) Předseda spolku 
II) Pokladník spolku 

 

Předseda spolku je povinen zastupovat a řídit spolek, dle svého nejsvědomitějšího 
uvážení, přičemž za své jednání zodpovídá VH. Předseda má na starost komunikaci spolku 
s veřejností, včetně správy webové stránky a emailu spolku. Funkce je volená, v délce 
funkčního období 2 roky. Počet funkčních období není omezen. Předsedu volí VH, nejpozději 
30 dní před koncem funkčního období. Předseda je členem VH a je členem představenstva. 

 



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

Člen představenstva je jedním z členů spolku, zvolený do představenstva Valnou 
hromadou. Má na starost interní záležitosti spolku, komunikaci představenstva s členy 
spolku. Funkce je volená, v délce funkčního období 2 roky. Počet funkčních období není 
omezen. Člena představenstva volí VH, nejpozději 30 dní před koncem funkčního období. 

 

8. ZAKLADATELI SPOLKU JSOU VEDENI: 
I) Richard Vylášek, Husova 100, 798 21, Bedihošť 
II) Pavel Majerek, V Újezdech 590/8, 621 00, Brno-Medlánky 
III) Jakub Okruhlica, Díly 622, 768 11, Chropyně 

  

Pokladník spolku je povinen spravovat účetnictví spolku, včetně příjmů z členských 
příspěvků a plateb za výdaje klubu. Pokladník má k dispozici přístup na bankovní účet 
spolku, může správou účetnictvím pověřit na svou zodpovědnost kompetentní osobu. 
Funkce je volená, v délce funkčního období 2 roky. Počet funkčních období není omezen. 
Pokladník za své jednání zodpovídá VH a je povinen VH zveřejňovat statistiky hospodaření 
spolku v intervalu nejméně 1x/rok. V případě neschopnosti předsedy vykonává pokladník 
funkci zastupujícího předsedy, a to do doby nejbližšího jednání VH. Je členem VH a 
představenstva. 

 

Představenstvo může vnitřním předpisem zřídit další jmenované orgány sdružení. 
Vnitřní předpis písemně stanoví náplň činnosti orgánu a jeho pravomoci. 

 

Vedoucí jmenovaných orgánů jmenuje a odvolává předseda se souhlasem 
představenstva. Další členy jmenovaných orgánů jmenuje a odvolává předseda na návrh 
jejich vedoucího. 

 

O) PODMÍNKY ČLENSTVÍ V ORGÁNECH 

 

Členy volených orgánů mohou být jen členové spolku, kteří mají předplacené členské 
příspěvky na dobu funkčního období. 

 

V případě zdravotní neschopnosti člena orgánu vykonávat svou funkci, rozhodne o jeho 
odvolání a nahrazení jiným členem spolku mimořádná schůze valné hromady 

 

P) SVOLÁVÁNÍ A USNÁŠENÍSCHOPNOST 

 

Všechny orgány spolku rozhodují zásadně ve sboru. 

Zasedání orgánu svolává a řídí jeho vedoucí. V naléhavých případech je může svolat a 
řídit kterýkoli člen orgánu. Zasedání se svolá tak, aby se všichni členové orgánu měli 
možnost o zasedání dozvědět a zúčastnit se jej; tomu přizpůsobí způsob svolání. 

 

Orgán je usnášení schopen, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. 

 



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

Q) PŘIJÍMÁNÍ ROZHODNUTÍ A ZÁZNAM 

 

Orgán rozhoduje 80% většinou přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas vedoucího, v jeho nepřítomnosti hlas předsedajícího. 

 

O zasedání je možno pořizovat záznam. Ze záznamu musí být patrné, kdy a kde se 
zasedání konalo, kteří členové byli přítomni a jaká rozhodnutí byla přijata. Na žádost člena 
orgánu se zaznamená i jeho nesouhlas s určitým rozhodnutím. Záznamy uchovává vedoucí 
orgánu a zpřístupní je členům orgánu, představenstva a členům spolku, kteří o to požádají. 

 

R) ZÁNIK FUNKCE 

 

Člen orgánu se může své funkce vzdát. Oznámí to písemně předsedovi spolku. 
Předseda se vzdává své funkce do rukou představenstva. 

 

Oznámením předsedovi (popř. představenstvu, vzdává-li se funkce předseda) funkce 
zaniká. Před zánikem funkce musí člen orgánu ještě dokončit řešení úkolů, které nesnesou 
odkladu, nebo jinak zajistit, aby spolku nevznikla škoda. Funkce člena orgánu zaniká rovněž 
zánikem členství. 

 

S) ZASTUPOVÁNÍ SPOLKU 

 

Předseda zastupuje spolek samostatně. Zastupují-li spolek ostatní členové 
představenstva, musí tak činit vždy dva členové představenstva současně. 

Má-li spolek přijmout závazek ve výši nad 10.000,- Kč, s výjimkou závazků týkajících se 
běžné provozní činnosti spolku, je k zastupování spolku třeba podpis předsedy a jednoho 
člena představenstva. 

 

Při zastupování spolku dbají zastupující osoby toho, aby vždy jednali výlučně v zájmu 
spolku. 

 

T) ÚKOLY PŘEDSTAVENSTVA 

 

Představenstvo řídí činnost spolku. Rozhoduje ve všech věcech, které stanovy nesvěřují 
jiným orgánům. 

 

Předseda může pověřit některého člena plněním určených úkolů nebo cílů spolku. K 
pověření je třeba písemného souhlasu pověřeného člena. 

 



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

U) ZASEDÁNÍ PŘEDSTAVENSTVA 

 

Představenstvo zasedá podle potřeby, nejméně však 1x/rok 

 

4. VALNÁ HROMADA 
 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. 

 

Jednání valné hromady se mohou účastnit kromě předsedy a pokladníka spolku i všichni 
členové s řádně zaplaceným členským příspěvkem. Účast na jednání VH není povinná, 
avšak členové nepřítomní na jednání VH nemohou podávat stížnost Účastníci mohou z 
jednání valné hromady pořizovat zvukový záznam, uvědomí-li o tom předsedajícího. 

 

Valná hromada může přijmout usnesení k výkladu stanov, které je pro členy spolku 
závazné 

V) PRAVOMOCI VALNÉ HROMADY 

I) Rozhoduje o změnách stanov spolku, 
II) Projednává úkoly spolku pro další období a hodnotí jejich období uplynulé, 
III) Volí a odvolává předsedu spolku, 
IV) Volí a odvolává pokladníka spolku, 
V) Volí a odvolává člena představenstva spolku, 
VI) Schvaluje výroční zprávu spolku, 
VII) Hodnotí činnost volených orgánů spolku a ukládá jim na svém zasedání úkoly, 
VIII) Rozhoduje o odvolání žadatele ve věci odmítnutí jeho členství ve spolku, 
IX) Rozhoduje o vyloučení člena spolku 
X) Rozhoduje o rozpuštění spolku či jeho přeměně 

 

W) SVOLÁNÍ VALNÉ HROMADY 

I) Valnou hromadu svolává představenstvo spolku dle potřeby, nejméně však 1x/rok, 
II) Valnou hromadu má za povinnost svolat představenstvo spolku bezodkladně, pokud 

o to požádá nejméně jedna třetina všech řádných členů spolku 
III) Jednání VH mohou být součástí jiné akce pořádané spolkem. 

 

Je-li předmětem jednání valné hromady změna stanov, projednání plánu činnosti nebo 
výroční zprávy, musí být podkladové materiály rozeslány spolu s pozvánkou. Není-li 
rozeslání z objektivních důvodů možné, musí být v pozvánce uvedeno, kdy a kde před 
termínem valné hromady je možné si podklady vyzvednout či do nich nahlédnout. 

 

Místo, datum a hodina konání valné hromady musí být určeny tak, aby co nejméně 
omezovaly možnost členů spolku účastnit se valné hromady. Přičemž může být jednání VH 
součástí akce organizované spolkem a přímo s tímto spojená. 

 



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

X) LISTINA PŘÍTOMNÝCH 

 

I) Účastníci valné hromady se zapisují do listiny přítomných členů spolku. 
II) Zastupuje-li člen i dalšího nepřítomného člena na základě plné moci, je třeba 

příslušnou plnou moc přiložit k listině přítomných. 
III) Do listiny přítomných se zapisují i třetí osoby, které nejsou členy spolku. 

 

Y) JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY 

 

Valná hromada si na začátku jednání volí na návrh svolavatele svého předsedajícího a 
zapisovatele. Funkce předsedajícího a zapisovatele VH jsou navzájem neslučitelné.  

 

Předsedající vede jednání valné hromady. Zejména zabezpečuje průběh jednání a 
moderuje diskusi. Rovněž má přednostní právo na úvodní řeč před ostatními členy spolku, 
vyjma žadatele o svolání mimořádné VH. 

 

Z) ROZHODOVÁNÍ VALNÉ HROMADY 

 

Valná hromada rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů, kterými disponují přítomní 
členové. Výjimkou je rozhodování o rozpuštění spolku či jeho přeměně, ke kterému je nutný 
souhlas 80% všech členů spolku. 

 

AA) ZÁPIS VH 

 

O průběhu VH se pořizuje zápis, který obsahuje 

I) Název, sídlo a IČO spolku 
II) Údaje o svolavateli 
III) Místo a dobu konání VH 
IV) Jména a příjmení předsedajícího a zapisovatele 
V) Rozhodnutí VH s uvedením výsledku hlasování 
VI) Datum vyhotovení zápisu 

 

Součástí zápisu může být i kopie pořízeného videozáznamu, nesmí však býti upravována 
tak, aby bylo změněno vyznění schůze VH, či jejího usnesení.  

 

Zápis z jednání valné hromady podepisuje předseda spolku a zapisovatel. Není-li 
předseda na valné hromadě přítomen, podepíše zápis pověřený člen představenstva. 

 

Představenstvo vyhotoví a zveřejní zápis o průběhu VH do 30 dnů od jejího ukončení. V 
téže lhůtě představenstvo založí zápis do sbírky listin spolkového rejstříku a podá návrh na 
změnu zapsaných údajů, je-li to potřeba. 

 



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

Zápisy o průběhu valné hromady se uchovávají v archivu spolku po dobu 10 let. Do 
těchto zápisů o průběhu VH je každý člen spolku na požádání oprávněn nahlížet a činit si z 
něj opisy a výpisy. 

 

Každý člen spolku může požádat o vydání kopie zápisu nebo jeho části. Kopie se 
vyhotovuje na náklady člena spolku, který žádá o její vyhotovení. 

 

5. HOSPODAŘENÍ SPOLKU 
 

BB) ZÁSADY HOSPODAŘENÍ 

 

Spolek k naplnění účelu své existence hospodaří s movitým majetkem. 

 

Spolek vede podvojné účetnictví. Účetním obdobím je kalendářní rok. 

 

Představenstvo usiluje o vyrovnané hospodaření a případný zisk se použije k financování 
činnosti spolku, mezi členy ani členy orgánů jej rozdělit nelze. 

 

CC) ZDROJE MAJETKU 

 

Zdroje majetku jsou zejména 

I) Členské příspěvky a dary, 
II) Dary a příspěvky od fyzických a právnických osob, 

 

DD) VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

Spolek vydává každoročně výroční zprávu o své činnosti a hospodaření. 

 

Součástí zprávy je zejména: 

I) Přehled činnosti spolku v daném roce 
II) Informace o stavu členské základny 
III) Obsazení orgánu v daném období, včetně změn v obsazení, 
IV) Roční účetní uzávěrka a její hodnocení 
V) Předpokládaný výhled hospodaření na další účetní období 

 

 Výroční zprávu připravuje představenstvo. Představenstvo spolu s předsedou spolku 
zabezpečí vyhotovení výroční zprávy tak, aby mohla být řádně a včas připojena k pozvánce 
na Valnou hromadu, na které má být schválena 



  
 

Babetta klub Brno, z.s. | Husova 100, 798 21 Bedihošť | www.babettaklubbrno.cz | info@babettaklubbrno.cz 
 

6. ZRUŠENÍ SPOLKU 
 

Spolek se zrušuje rozhodnutím Valné hromady či rozhodnutím orgánu veřejné moci. 

 

O zrušení spolku s likvidací i s právním nástupcem rozhoduje VH, a to 80% většinou 
všech hlasů všech členů. Stejně pak VH rozhoduje i o přeměně spolku. 

 

Likvidátora v případě zrušení spolku bez právního nástupce jmenuje, odvolává a o jeho 
odměně rozhoduje valná hromada. 

 

Likvidační zůstatek se převede na jiný veřejně prospěšný spolek s obdobným předmětem 
činnosti. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem nabytí účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

 

Představenstvo bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti těchto stanov a po zřízení 
spolkového rejstříku založí text těchto stanov do sbírky listin spolkového rejstříku. Zároveň 
podá návrh na zápis orgánů spolku a dalších údajů podle zákona o veřejných rejstřících. 

Tyto stanovy byly přijaty valnou hromadou Babetta klubu Brno, z.s. 
konanou dne 14.12. 2019 v Brně. 


